

Số: 410/KH-THCS.HVN

Gò Vấp, ngày 31 tháng 12 năm 2021

**KẾ HOẠCH**  
**Chăm thẩm định bài Kiểm tra đánh giá cuối học kỳ I**  
**Năm học 2021 - 2022**

*Căn cứ Quyết định số 5088/QĐ-UBND ngày 13 tháng 6 năm 2014 của Ủy ban nhân dân quận Gò Vấp về việc thành lập trường Trung học cơ sở Huỳnh Văn Nghệ;*

*Căn cứ Công văn số 1272/GDDĐT ngày 27 tháng 12 năm 2021 của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Gò Vấp về việc hướng dẫn kiểm tra đánh giá cuối kỳ I cấp THCS năm học 2021 - 2022;*

*Căn cứ Quyết định số 255/QĐ-THCS.HVN ngày 19 tháng 10 năm 2021 của Trường Trung học cơ sở Huỳnh Văn Nghệ về ban hành Quy chế tổ chức kiểm tra đánh giá năm học 2021 - 2022;*

*Thực hiện Kế hoạch số 399/KH-THCS.HVN ngày 31 tháng 12 năm 2021 của trường Trung học cơ sở Huỳnh Văn Nghệ về Kiểm tra đánh giá cuối kỳ I, Năm học 2021 - 2022;*

Trường Trung học cơ sở Huỳnh Văn Nghệ xây dựng kế hoạch chăm thẩm định bài Kiểm tra đánh giá cuối Học kỳ I năm học 2021 - 2022 như sau:

**I. Mục đích yêu cầu:**

Thông qua việc chăm Chăm thẩm định bài kiểm tra đánh giá cuối học kỳ I nhằm giúp giáo viên hiểu được rằng:

- Đánh giá học sinh phải bảo đảm yêu cầu chính xác, toàn diện, công bằng, khách quan; đảm bảo đánh giá đúng chất lượng học tập của học sinh, góp phần tạo chuyển biến cơ bản về tổ chức hoạt động dạy và học, góp phần nâng cao chất lượng giáo dục trong nhà trường;

- Tăng cường công tác quản lý, xây dựng nề nếp kiểm tra đánh giá, nâng cao ý thức trách nhiệm thực hiện nề nếp, kỷ cương dạy học, thực hiện Quy chế chuyên môn đáp ứng những yêu cầu nâng cao chất lượng.

**II. Nội dung và đối tượng thực hiện nhiệm vụ :**

**1. Nội dung công tác chăm thẩm định bài kiểm tra đánh giá cuối kỳ I**

- Kiểm tra việc thực hiện công tác chăm bài kiểm tra học kỳ I năm học 2021 - 2022 của giáo viên trong nhà trường.

- Chăm thẩm định bài kiểm tra học kỳ I tối thiểu 20 bài/mỗi môn/Khối.

- Các môn chấm thẩm định: Văn, Toán, Anh, Lý, Hóa, Sinh, Sử, Địa, GDCD, Công nghệ, Tin học.

**2. Thời gian:** từ 18/01/2022 đến 25/01/2022.

**3. Đối tượng trực tiếp làm công tác Chấm thẩm định bài kiểm tra đánh giá cuối kỳ I:**

- Ban lãnh đạo phụ trách bộ môn được cơ cấu là Trưởng ban, Phó ban “Chấm thẩm định bài kiểm tra đánh giá cuối kỳ I” có trách nhiệm yêu cầu, hướng dẫn và giám sát các tổ, nhóm chuyên môn thực hiện nhiệm vụ chấm thẩm định bài kiểm tra học kỳ I đúng theo quy định.

- Các tổ trưởng chuyên môn là ủy viên trong ban “Chấm thẩm định bài kiểm tra đánh giá cuối kỳ I” có trách nhiệm tổ chức, phân công giáo viên trong nhóm chấm thẩm định đúng theo quy định, thiết lập biên bản gửi về Ban lãnh đạo nhà trường. Trong trường hợp bài thẩm định có kết quả chênh lệch vượt quá mức cho phép, nhóm trưởng hoặc tổ trưởng chuyên môn trực tiếp báo cáo Ban lãnh đạo nhà trường để chỉ đạo xử lý giải quyết.

- Các thành viên thực hiện phân công, tiến hành chấm thẩm định đúng thành phần và tiến độ.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức chấm thẩm định bài kiểm tra đánh giá cuối kỳ I năm học 2021 - 2022. Đề nghị các tổ trưởng/nhóm trưởng chuyên môn và cá nhân có liên quan nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

**Nơi nhận:**

- BLĐ, Các tổ CM;
- Lưu: VT, Hsư CM.

**HIỆU TRƯỞNG**



**Trần Phú Thảo**